JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SDGs 未来都市こおりやま  https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

今年度から新たにネーミングライツ・スポンサー契約を締結し、麓山地区立体駐車場の除幕式を

開催します。

１ 日 時  4 月１１日（木） 午後２時

２ 場 所  郡山市麓山地区立体駐車場（郡山市麓山一丁目 7-12）

３ 出席者  〇ネーミングライツ・スポンサー

株式会社太陽メンテナンス 代表取締役 新明 直樹 様

株式会社太陽メンテナンス 取締役 小針 恭一 様

       〇郡山市

郡山市長、都市構想部長、財務部長

          〇来賓

           郡山市議会建設水道常任委員会委員長

 ４ 内 容  ネーミングライツ・スポンサー契約に基づく愛称の使用開始を発表する

 ５ その他  【正式名称】郡山市麓山地区立体駐車場

        【愛  称】太陽メンテナンス麓山立体駐車場

        【略  称】麓山サンサン駐車場

＜ネーミングライツとは＞

公共施設等に愛称を付与する命名権のことで、市が所有する施設を有効活

用し、新たな財源確保や施設の知名度、サービス向上等を図ることを目的とし

ています。ネーミングライツによる収入は、対象施設等の維持管理費や運営費

に充てられ、市政の財源として有効に役立てます。

～新たなパートナーとのまちづくりを進めていきます～

ネーミングライツ・スポンサーとの

除幕式を行います

ターゲット 17．17

2024 年 4 月９日

郡山市都市構想部

総合交通政策課

課長 大嶋 直人

TEL：924－3728

SDGｓ ターゲット 17.17 「さまざまなパートナーシップの経験や資源戦略を基にした、効果的な公的、官民、市民社会の

パートナーシップを奨励・推進する。」

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/
732445
テキストボックス
1/4

太陽メンテナンス麓山立体駐車場

ネーミングライツ除幕式

次   第

               日 時 令和６年４月 11日（木）14:00から

               場 所 太陽メンテナンス麓山立体駐車場

                   （郡山市麓山地区立体駐車場）

１ 開  式

２  出席者紹介

３ 挨拶

 （１）郡山市長

    品川 萬里

 （２）株式会社太陽メンテナンス

    代表取締役 新明 直樹 様

４ 祝辞

  郡山市議会建設水道常任委員会委員長

  諸越 裕 様

５ 除幕

６ 記念撮影

７ 閉  式

732445
テキストボックス
2/4

出席者名簿

郡山市

郡山市長 品川 萬里

都市構想部長 池田 剛

財務部長 遠藤 一芳

ネーミングライツスポンサー

株式会社太陽メンテナンス

代表取締役
新明 直樹 様

株式会社太陽メンテナンス

取締役
小針 恭一 様

来賓

郡山市議会

建設水道常任委員会委員長
諸越 裕 様

732445
テキストボックス
3/4

                                      郡山市都市構想部総合交通政策課

麓山地区立体駐車場について

１ 概要

  供用開始   令和５(2024)年２月１日

  駐車可能台数 568台

  工事費    約 10億 9,900万円

  駐車料金   ２時間無料（以後、30分ごとに 100円）

  入出場時間  入場：7:30-23:00  出場：24時間可能

  特長     事前精算時においては、車番認証システムに

よりチケットレスでの出庫が可能

２ 供用開始後１年間の利用状況

  利用者数：278,053台（１日当たり 762台）

  使用料収入：20,922,900円（１日当たり 57,323円）

３ ネーミングライツについて

契約締結日：令和５(2024)年 12月８日

実施期間 ：令和６(2024)年４月１日から令和 11年(2029)年３月 31日

【正式名称】郡山市麓山地区立体駐車場

【愛  称】太陽メンテナンス麓山立体駐車場

【略  称】麓山サンサン駐車場

732445
テキストボックス
4/4